回 覧

遺伝子組換え実験安全取扱講習会のお知らせ

平成２８年６月２１日

徳島大学遺伝子組換え実験責任者・実験従事者 各位

徳島大学遺伝子組換え実験安全管理委員会

 下記のとおり，平成２８年度に徳島大学での遺伝子組換え生物等の使用等に従事する新規従事者お

よび継続者を対象とした安全取扱講習会を実施いたします。徳島大学遺伝子組換え実験安全管理規則

により，徳島大学にて遺伝子組換え生物を使用するには，徳島大学遺伝子組換え実験安全管理委員会

主催による安全取扱講習会を受講し，法令および学内規則を遵守する旨の誓約書を提出する必要があ

ります。実験に実際に従事する方はもちろん，遺伝子組換え実験を含む科学研究費の代表者など実験

責任者にあたる方や，遺伝子組換え生物等の飼育・培養・栽培に従事する方（非常勤職員等を含む）

の受講も必要です。また，昨年度の講習を受講し誓約書を提出した方でも，平成２８年度に継続して

徳島大学にて遺伝子組換え実験にたずさわる場合は，平成２８年度のための講習会受講と誓約書提出

は必須です。万障お繰り合わせのうえ，下記のうちいずれか一回の受講をお願いいたします。なお，

遅刻，早退は欠席扱いとなりますので，必ず５分前には受付を済ませ着席しておいてください。

＊４月に開催された講習会を受講された方は，今回受講の必要はありません。

（蔵本地区）

日 時  平成２８年７月１１日（月） １５：００～１５：３０ 【継続者対象】

     平成２８年７月２１日（木） １５：００～１５：３０ 【継続者対象】

平成２８年７月２１日（木） １６：００～１７：００ 【新規者対象】

場 所  先端酵素学研究所Ｂ棟（プロテオゲノム研究領域）１階 交流ホール

（英語講習）

日 時  平成２８年７月１１日（月） １６：００～１７：００ 【留学生対象】

場 所  先端酵素学研究所Ｂ棟（プロテオゲノム研究領域）１階 交流ホール

なお参加者は，７月１日（金）までに，１）氏名，２）所属(分野)，３）職名，４）電子メールアド

レス(グループでの申込の場合は申込者のメールアドレス)，５）内線番号，６）参加日時を hiromi1

@genome.tokushima-u.ac.jp まで電子メールにてお知らせください。グループ毎でも個人でも構いませ

ん。また、上記日程ではどうしても都合のつかない該当者の方も必ずご一報お願いいたします。

 問合せ先：先端酵素学研究所 遺伝子実験施設

    （内線９４６４）担当 高浜・坂田